
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς του Δή-
μου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 
για το έτος 2021.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών του Δήμου Βόλου του Ν. Μαγνησίας για το 
έτος 2021.

3 Ίδρυση λαϊκών αγορών του Δήμου Τροιζηνίας  - 
Μεθάνων.

4 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση, 
καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
για υπαλλήλους του Τμήματος Εποπτείας Τ.Ο.Ε.Β. 
της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

5 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες και κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες των εργάσιμων και Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για το A’ Εξάμηνο του έτους 2021 
για το προσωπικό του Τμήματος Περιβάλλοντος 
Π.Ε. Λάρισας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Θεσσαλίας.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
προσωπικού του Δήμου Σίφνου με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, σε υπη-
ρεσίες καθαρισμού σχολικών μονάδων, για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. 3317 (1)
Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος 

Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς του Δή-

μου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 

για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280 Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Της παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143).

γ) Της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου
8/Α’ του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 232).

δ) Της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

ε) Της υπ’ αρ. 15870/2017 υπουργικής απόφασης «Διο-
ρισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 250 - Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ).

2. Το υπ’ αρ. 42548/2020/21.12.2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 320

3029



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3030 Τεύχος B’ 320/29.01.2021

Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, με το 
οποίο απεστάλη η υπ’ αρ. 37-396/16.12.2020 απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων, με την οποία αποφασίστηκε 
κατά πλειοψηφία η λειτουργία του Τμήματος Πολιτι-
σμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς του Δήμου Κεντρι-
κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων να είναι ως εξής 
κατά τη διάρκεια του δεκαοκταώρου, από ώρα 08.00 
π.μ. μέχρι ώρα 02.00 μ.μ. για όλες τις ημέρες του έτους 
2021 συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών και των 
εξαιρέσιμων ημερών.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα αντι-
μετωπιστούν οι ιδιαιτερότητες του Τμήματος Πολιτι-
σμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς σχετικά με την οργά-
νωση και υλοποίηση όλων των πολιτιστικών, αθλητικών 
και κοινωνικών εκδηλώσεων, τις εθνικές και τοπικές 
εορτές που πραγματοποιεί ο Δήμος και την παροχή 
υλικοτεχνικής υποστήριξης για τις εκδηλώσεις που 
πραγματοποιούν τα Δημοτικά Νομικά Πρόσωπα, η 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων και όλοι οι πολιτισμικοί και 
κοινωνικοί φορείς της περιοχής του Δήμου, στις εγκα-
ταστάσεις του Δημοτικού Θεάτρου, σε άλλες δημοτικές 
εγκαταστάσεις, σε υπαίθριους χώρους εκδηλώσεων 
και σε αθλητικούς χώρους, καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους, συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών και των 
εξαιρέσιμων ημερών και από ώρα την 8η πρωινή μέχρι 
τη 2α πρωινή.

4. Την υπ’ αρ. 41967/16.12.2020 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί πρόβλεψης πί-
στωσης στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό για το έτος 
2021 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από 
την απόφαση αυτή, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
του Τμήματος Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
καθιερώνουμε το ωράριο λειτουργίας του κατά τη διάρ-
κεια του δεκαοκταώρου, από ώρα 08.00 π.μ. μέχρι ώρα 
02.00 μ.μ., για όλες τις ημέρες του έτους 2021 συμπερι-
λαμβανομένων των Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δεν θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος περίπου των 9.000,00€ και θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 15.6012.001 και 15.6022.001 του υπό κατάρτιση 
προϋπολογισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων για το έτος 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

    Αριθμ. 8358 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αι-

ρετών του Δήμου Βόλου του Ν. Μαγνησίας για 

το έτος 2021. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/ 2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων 
υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄133).

6. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ’ αρ. 1248/11.01.2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου 
του Ν.  Μαγνησίας, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων 
πιστώ σεων στον προϋπολογισμό του Δήμου για την 
κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης αιρετών εκτός 
έδρας για το έτος 2021, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
υπ’ αρ. 483/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Βόλου και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1787/ 
31.12.2020 (Α.Δ.Α.: ΨΨΜΠΟΡ10-3Φ6) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’ αρ. 2488/14.01.2021 έγγραφο του Δήμου 
Βόλου Ν. Μαγνησίας «Έκδοση απόφασης καθορισμού 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Βόλου για το έτος 2021», 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Βόλου Ν. Μαγνησίας, για το έτος 2021, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3031Τεύχος B’ 320/29.01.2021

Α/Α Αξίωμα/Ιδιότητα Όριο Επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας/άτομο

1 Δήμαρχος 60

2 Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 60

3 Αντιδήμαρχοι 60

4 Δημοτικοί Σύμβουλοι 60

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου του έτους 
2021 και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό στον παρακάτω κωδικό:

Κωδικός Τίτλος Ποσό σε ευρώ

00.6421.001 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών 5.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 15 Ιανουαρίου 2021 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 12 (3)
Ίδρυση λαϊκών αγορών του Δήμου Τροιζηνίας - 

Μεθάνων .

 ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 37419/13479/8-5-2018 (Β’ 1661) απόφα-
σης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής, 
περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

3. Τα Κεφ. Β’ και Γ’ του ν. 4314/2014 «Ρύθμιση Θεμάτων 
καταργούμενων Οργανισμών Λ. Αγ.» και «Λοιπά θέματα 
υπαίθριου εμπορίου» - «Τροποποίηση του ν. 4264/2014 
(Α’ 118)» (Α’ 265).

4. Τον ν. 4497/2017 και ιδίως τα άρθρα 28, 29 και 31 
«Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγ-
χρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 171).

5. Την υπ’ αρ. 329/2018 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής (Β’ 5404) «Έγκριση σχεδίου Κανονι-
σμού Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής, 
σύμφωνα με το άρθρο 31 του ν. 4497/2017».

6. Την υπ’  αρ. 657621/22-10-2019 απόφαση Περι-
φερειάρχη Αττικής «Συγκρότηση Επιτροπής Λαϊκών 
Αγορών Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 931), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με τις υπ’ αρ. 831765/16-12-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
1094) και 111458/10-2-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ 110) όμοιες περί 
«Τροποποίηση απόφασης συγκρότησης Επιτροπής Λα-
ϊκών Αγορών Αττικής».

7. Την υπ’ αρ. οικ. 363001/3-6-2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Ορισμός θεματικού Αντιπεριφε-
ρειάρχη της Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 2186).

8. Την υπ’ αρ. 1/2018 εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης 
Αγοράς, Διεύθυνση Θεσμικών Ρυθμίσεων Εμπορίου της 
Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Κατανα-
λωτή, του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.

9. Το υπ’  αρ. 58355/1-6-2018 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Αγοράς, Διεύθυνση Θεσμικών Ρυθμίσεων 
Εμπορίου της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προ-
στασίας Καταναλωτή, του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης.

10. Την υπ’ αρ. 82980/04-8-2020 υπουργική απόφαση 
«Ίδρυση νέων λαϊκών αγορών στο Δήμο Τροιζηνίας - 
Μεθάνων».

11. Την υπ’ αρ. 177/2020 (ΑΔΑ: 6ΗΥ1ΩΗΛ-ΙΡΔ) από-
φαση του Δήμου Τροιζηνίας - Μεθάνων «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 25/2018 απόφασης Δ.Σ., η οποία αφορά την 
Ίδρυση και Λειτουργία Λαϊκών Αγορών στο Δήμο Τροι-
ζηνίας - Μεθάνων σύμφωνα με τον ν. 4497/2017».

12. To υπό στοιχεία 1016/49/12-γ/9-11-2020 έγγραφο 
του Αστυνομικού Τμήματος Τροιζήνας.

13. Tο υπ’ αρ. 25/26-11-2020 (θέμα 7ο) πρακτικό της 
Επιτροπής Λαϊκών Αγορών Αττικής.

14. Την υπ’ αρ. 953182/9-12-2020 εισήγηση του Αντιπε-
ριφερειάρχη Λαϊκών και Υπαίθριων Αγορών Περιφέρειας 
Αττικής, αποφασίζει:

Την ίδρυση λαϊκών αγορών στο Δήμο Τροιζηνίας - Με-
θάνων ως κάτωθι: 

Α. Στον οικισμό Γαλατά της Δημοτικής Ενότητας Τροι-
ζήνας:

- Λαϊκή αγορά Γαλατά 1, ημέρα Τρίτη και
- Λαϊκή αγορά Γαλατά 2, ημέρα Σάββατο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3032 Τεύχος B’ 320/29.01.2021

Β. Στον οικισμό Λουτρόπολη της Δημοτικής Ενότητας 
Μεθάνων:

- Λαϊκή αγορά Λουτρόπολη 1, ημέρα Δευτέρα και
- Λαϊκή αγορά Λουτρόπολη 2, ημέρα Πέμπτη.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 8233  (4)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή για υπαλλήλους του Τμήματος Εποπτείας 

Τ.Ο.Ε.Β. της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2021 .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης (Β’ 4788) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ.  129/2010 (Α’ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”, όπως ισχύει».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις…» 
(Α’ 176).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας …» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το 
άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 
(Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 377956/24-12-2020 εισήγηση - τεκμη-
ριωμένο στο πρωτογενές αίτημα για έγκριση δαπανών 
και διάθεσης πιστώσεων για υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων του Τμήματος Εποπτείας Τ.Ο.Ε.Β. της Π.Ε.  
Τρικάλων για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

8. Την υπ’ αρ. 3813/07-01-2021 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας για την έγκριση διάθεσης πίστωσης 
(σχετική απόφαση Α/Α 327, ΑΔΑ: ΨΡΡ27ΛΡ-Γ05).

9. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021, για δύο (2) υπαλλήλους 
του Τμήματος Εποπτεία Τ.Ο.Ε.Β. της Π.Ε. Τρικάλων, κατά 
τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας και μέχρι την 22η ώρα, για 
την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
που απορρέουν από τον μεγάλο όγκο δεδομένων προς 
επεξεργασία λόγω του πλήθους των Τ.Ο.Ε.Β. (τριάντα 
τρία) που εποπτεύονται από το Τμήμα και αφορούν:

- Στη συγκέντρωση και καταχώριση των οικονομικών 
στοιχείων των Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσε-
ων.

- Στη συγκέντρωση και καταχώριση διοικητικών πρά-
ξεων (αποφάσεις διοικητικών συμβουλίων, στοιχεία 
εκλογών) των Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων.

- Στη συνεχή παρακολούθηση και μελέτη της νομοθε-
σίας και των εγκυκλίων για τους Τοπικούς Οργανισμούς 
Εγγείων Βελτιώσεων, τη δημιουργία και την τακτοποίηση 
αρχείων, την αναδιοργάνωση και την πλήρη ενημέρωση 
των φακέλων των Οργανισμών με όλα τα στοιχεία που 
προβλέπονται, την αναπροσαρμογή των Οργανισμών 
σύμφωνα με την τρέχουσα νομοθεσία, την προεργασία 
για τους επικείμενους ελέγχους, τη μηχανοργάνωση και 
την ηλεκτρονική επεξεργασία των αρχείων των Οργα-
νισμών καθώς και την ψηφιοποίηση των αρχείων τους.

- Στην τήρηση του φυσικού και ηλεκτρονικού αρχείου, 
τη διακίνηση της αλληλογραφίας, καθώς και την τακτο-
ποίηση όλων των αρχείων του Τμήματος.

10. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματινή 
εργάσιμων ημερών, εργασία προβλέπονται σχετικές πι-
στώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακή Ενότητα Τρι-
κάλων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021, κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, για τους υπαλλήλους 
του Τμήματος Εποπτείας Τ.Ο.Ε.Β. της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων, για την αντιμετώπιση αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών που απορρέουν από τον μεγάλο 
όγκο δεδομένων προς επεξεργασία λόγω του πλήθους 
των Τ.Ο.Ε.Β. (τριάντα τρία) που εποπτεύονται από το Τμή-
μα και αφορούν:

- Στη συγκέντρωση και καταχώριση των οικονομικών 
στοιχείων των Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώ-
σεων.

- Στη συγκέντρωση και καταχώριση διοικητικών πρά-
ξεων (αποφάσεις διοικητικών συμβουλίων, στοιχεία 
εκλογών) των Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων.

- Στη συνεχή παρακολούθηση και μελέτη της νομοθε-
σίας και των εγκυκλίων για τους Τοπικούς Οργανισμούς 
Εγγείων Βελτιώσεων, τη δημιουργία και την τακτοποίηση 
αρχείων, την αναδιοργάνωση και την πλήρη ενημέρωση 
των φακέλων των Οργανισμών με όλα τα στοιχεία που 
προβλέπονται, την αναπροσαρμογή των Οργανισμών 
σύμφωνα με την τρέχουσα νομοθεσία, την προεργασία 
για τους επικείμενους ελέγχους, τη μηχανοργάνωση και 
την ηλεκτρονική επεξεργασία των αρχείων των Οργα-
νισμών καθώς και την ψηφιοποίηση των αρχείων τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3033Τεύχος B’ 320/29.01.2021

- Στην τήρηση του φυσικού και ηλεκτρονικού αρχείου, 
στη διακίνηση της αλληλογραφίας, καθώς και στην τα-
κτοποίηση όλων των αρχείων του Τμήματος.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Εποπτείας 

Τ.Ο.Ε.Β. της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων που δύ-
ναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά δύο 
(2) υπάλληλοι,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
το εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά (240) ώρες 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/
κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόλη-
ση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν 
έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2021, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 1.500 ευρώ συνο-
λικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού για το οικονομικό έτος 2021 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 073 και Κ.Α.Ε. 0511 
(με εγγεγραμμένη πίστωση 182.000 ευρώ).

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 11 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 16592 (5)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 

κατά τις απογευματινές ώρες και κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες των εργάσιμων και Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες για το A’ Εξάμηνο του έτους 2021 

για το προσωπικό του Τμήματος Περιβάλλοντος 

Π.Ε. Λάρισας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 

Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”)» (Α’ 133).

3. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α’ 222) και την υπ’ αρ. 15840/156612 περί 
ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης (Β’ 4788/2018), 
όπως ισχύει.

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 και το εδάφιο 2 της 
παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.» (Α΄107).

5. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297), σύμφωνα με 
τις οποίες επιτρέπεται η καθιέρωση εργασίας με αμοι-
βή πέρα από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. 
μόνο για την αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

6. Τον ν. 3833/2010 (Α’ 40).
7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ. «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού κ.α.».

8. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-
γικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση κ.λπ.».

9. Το άρθρο 20 ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015» (Α’ 176).

11. Την υπ’ αρ. 26/2019 (26-06-2019) απόφαση του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανα-
κηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες 
και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί Περιφερειακοί Σύμ-
βουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο από 
01-09-2019 έως 31-12-2023.

12. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ-
ξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85) και ιδίως το 
άρθρο 5, με το οποίο αντικαθίσταται το άρθρο 176 του 
ν. 3852/2010.

13. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, «Περί καθορισμού ωραρίου εργα-
σίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 694).

14. Την υπ’ αρ. 15136/15-1-2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Α’ εξαμήνου έτους 
2021 της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

15. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανά-
γκες του Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των 
οποίων θα απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω 
υπηρεσίας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3034 Τεύχος B’ 320/29.01.2021

16. Το γεγονός ότι κατά το έτος 2021 από το προσωπι-
κό που υπηρετεί στο Τμήμα Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Περιφέρειας Θεσσαλίας δέκα (10) υπάλληλοι απαιτείται 
να εργάζονται υπερωριακά για κάλυψη επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών και κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες και κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες των εργάσιμων και Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, δέκα (10) υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα 
Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας για 
το Α’ Εξάμηνο του έτους 2021, λόγω κάλυψης αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες και κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργάσιμων, και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2021, για δέκα (10) υπαλλήλους που 
υπηρετούν στο Τμήμα Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως κατωτέρω:

Υπερωρίες:
Δέκα (10) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες το μήνα για 

έξι (6) μήνες = 10 x 20 x 6 = 1.200 ώρες.
Νυχτερινά:
Δέκα(10) υπάλληλοι με δέκα έξι (16) ώρες το μήνα για 

έξι (6) μήνες = 10 x 16 x 6 = 960 ώρες.
Κυριακές - Εξαιρέσιμα:
Δέκα (10) υπάλληλοι με δέκα έξι (16) ώρες το μήνα για 

έξι (6) μήνες = 10 x 16 x 6 = 960 ώρες.
Γ) Οι έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του 

Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας αναλυτικά περιγράφονται ως εξής:

- Εποχικές:
1. Αντιμετώπιση καταγγελιών για αέρια ρύπανση λόγω 

καύσης ακατάλληλων υλικών κ.λπ. με αυτοψίες και τη 
χρήση ειδικού οργάνου (καπνόμετρου) καθ’ όλη την δι-
άρκεια του 24ωρου.

2. Διενέργεια ηχομετρήσεων για τον έλεγχο θορύβου 
σε δραστηριότητες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
με τη χρήση ηχόμετρου.

3. Παρακολούθηση σταθμού μέτρησης αιωρούμενων 
σωματιδίων, δημιουργία ηλεκτρονικού αρχείου και ενη-
μέρωσή του.

4. Έλεγχος τουριστικών καταλυμάτων της Π.Ε. Λάρισας 
σχετικά με τη διάθεση των αποβλήτων τους κατόπιν των 
εγγράφων του Ε.Ο.Τ. και κατόπιν καταγγελιών.

- Έκτακτες:
1. Έκτακτοι έλεγχοι σε δραστηριότητες για την εφαρ-

μογή και τήρηση των εγκεκριμένων περιβαλλοντικών 
όρων μετά από καταγγελία ή αυτεπαγγέλτως σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία.

2. Συμμετοχή σε κλιμάκιο Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλ-
λοντος (Κ.Ε.Π.ΠΕ.) για περιβαλλοντικές παραβάσεις (αυ-
τοψίες έπειτα από καταγγελίες σε δραστηριότητες έργων 

και δραστηριοτήτων και μετά το πέρας του ωραρίου, σύ-
νταξη εγγράφων, επιβολή διοικητικών κυρώσεων κ.α.).

3. Κλήσεις υπαλλήλων ως μαρτύρων για εκδίκαση 
υποθέσεων περιβαλλοντικής ρύπανσης στα Διοικητικά 
Δικαστήρια.

4. Συμμετοχή σε δειγματοληψίες με αδειοδοτημένο 
εργαστήριο για την αντιμετώπιση περιπτώσεων ρύπαν-
σης(υγρών - στερεών κ.α.).

5. Νέα διαδικασία για την περιβαλλοντική αδειοδό-
τηση έργων και δραστηριοτήτων (Β’ 436/2019) της 4ης 
Ομάδας Συστήματα περιβαλλοντικών Υποδομών (Βεβαι-
ώσεις χωροθέτησης κ.λπ.) σύμφωνα με την υπουργική 
απόφαση υπ’ αρ. 1958/13-1-2012 «Κατάταξη δημόσιων 
και ιδιωτικών έργων και δραστηριοτήτων σε κατηγορίες 
και υποκατηγορίες» (Β΄21).

- Επείγουσες: 
1. Έλεγχος καταγγελιών για περιβαλλοντική ρύπανση 

ποταμών, ρεμάτων κ.λπ.
2. Προετοιμασία σε συγκεκριμένες ημερομηνίες και 

παρουσίαση στο Περιφερειακό Συμβούλιο εισηγήσεων 
έργων και δραστηριοτήτων μετά το πέρας του ωραρίου.

3. Απάντηση προσφυγών στα Διοικητικά Δικαστήρια 
στο πλαίσιο εκδίκασης υποθέσεων καταγγελιών εντός 
συγκεκριμένου χρονικού διαστήματος από την υπηρε-
σίας.

4. Περιφερειακός σχεδιασμός για την προσαρμογή 
στην κλιματική αλλαγή και την αντίστοιχη Στρατηγική 
Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) του ΠεΣ-
ΠΚΑ Θεσσαλίας.

5. Ενίσχυση του Εθνικού Δικτύου Παρακολούθησης 
Ατμοσφαιρικής Ρύπανσης στην Περιφέρεια Θεσσαλίας.

6. Εθνικό Σχέδιο και προγράμματα Τακτικών Περιβαλ-
λοντικών Επιθεωρήσεων.

7. Έλεγχοι περιβαλλοντικών αδειοδοτήσεων έργων ή 
δραστηριοτήτων με συγκεκριμένη καταληκτική ημερο-
μηνία λόγω ένταξής τους σε προγράμματα ΕΣΠΑ, ΑΔΜΗΕ 
κ.λπ.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμ-
μένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
έτους 2021.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού του οικονομικού έτους 2021, του Φορέα 073 και 
των Κ.Α.Ε. 0511 και 0512.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος του Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. 
Λάρισας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και κάθε προγενέστερη όμοια απόφαση 
παύει να ισχύει.

  Λάρισα, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3035Τεύχος B’ 320/29.01.2021

    Αριθμ. 75 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-

ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου, προσωπικού του Δήμου Σίφνου με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, σε 

υπηρεσίες καθαρισμού σχολικών μονάδων, για 

το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 .

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΦΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
4. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
5. Την υπ’  αρ. 151/2020 απόφαση, υπ’  αρ. 4016/

31-08-2020 και θέμα «Πρόσληψη προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε υπη-
ρεσίες καθαρισμού σχολικών μονάδων».

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β’ 3210/2012).

7. Την υπ’ αρ. 32415/7844/15-07-2013 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
περί καθιέρωσης 24ωρης και επταήμερης απασχόλησης 
για τις υπηρεσίες Καθαριότητας - Ανακύκλωσης, Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης, Ηλεκτροφωτισμού και Συγκοινωνίας 
του Δήμου Σίφνου (Β’ 1880).

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την υπε-
ρωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες ή 
την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες, για 
τον καθαρισμό των αιθουσών του Γυμνασίου με Λυκει-
ακές Τάξεις Σίφνου - «Νικόλαος Γ. Προμπονάς» και του 
Δημοτικού Σχολείου Σίφνου.

9. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 
(Α΄ 87), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία 
με αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωρα ρίου, προσωπικού του Δήμου Σίφνου με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, σε 
υπηρεσίες καθαρισμού σχολικών μονάδων, για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2021 σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα:

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

(ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΕΞΑΜΗΝΟΥ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

(ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ
ΕΞΑΜΗΝΟΥ)

Ι.Δ.Ο.Χ. ΥΕ Καθαριστές-στριες 
σχολικών μονάδων 3 360 288

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο 
και η καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες, τις ενενήντα 
έξι (96) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων θα βε-
βαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του αρμόδιου Αντιδημάρχου.

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού 2.550,00 €, η οποία έχει προβλεφθεί στον 
προϋπολογισμό έτους 2021 του Δήμου Σίφνου και θα βαρύνει τους κωδικούς 20.6042 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» και 20.6054 «Εργοδοτικές 
εισφορές έκτακτου προσωπικού».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Σίφνος, 5 Ιανουαρίου 2021

Η Δήμαρχος 

ΜΑΡΙΑ ΝΑΔΑΛΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3036 Τεύχος B’ 320/29.01.2021

*02003202901210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-01-29T16:54:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




